
UCHWAŁA NR XXI/118/2025 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności dla nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 6c ust. 2 i art. 6k  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie nieruchomości, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, stanowi iloczyn liczby pojemników o określonej 
pojemności z odpadami komunalnymi powstałymi na danej nieruchomości, stawki opłaty, o której mowa w § 
2 lub 3 niniejszej uchwały oraz częstotliwości odbioru pojemnika. 

§ 2. Ustala się następujące stawki opłaty za pojemnik z odpadami komunalnymi powstałymi na 
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, zbierane i odbierane 
w sposób selektywny: 

1) pojemnik o pojemności 110/120 l – 33,00 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika, 

2) pojemnik o pojemności 240 l – 66,00 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika, 

3) pojemnik o pojemności 1100 l – 306,00 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika, 

4) kontener typu KP-5 - 1 200,00 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika, 

5) kontener typu KP-7 – 1 600,00 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika, 

§ 3. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, naliczona zostanie w drodze decyzji opłata podwyższona, w wysokości: 

1) pojemnik o pojemności 110/120 l – 99,00 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika, 

2) pojemnik o pojemności 240 l – 198,00 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika, 

3) pojemnik o pojemności 1100 l – 918,00 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika, 

4) kontener typu KP-5 - 3 600,00 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika 

5) kontener typu KP-7 – 4 800,00 zł za jednorazowe opróżnienie pojemnika, 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 5. Traci moc uchwała LV/427/2023 Rady Gminy Warlubie z dnia 26 października 2023 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu 
nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66036D47-4553-4415-A4CD-C19DD9133A6B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6c ust. 2 oraz art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, Rada Gminy określa w drodze uchwały stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 
Opłata ta jest ustalana jako iloczyn liczby pojemników, częstotliwości ich odbioru oraz stawki jednostkowej 
za pojemnik o określonej pojemności. 

Po przeprowadzeniu postępowania przetargowego na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych na terenie gminy dotychczasowe stawki 
nie odzwierciedlały rzeczywistych kosztów wynikających z bieżącej sytuacji rynkowej, w szczególności 
wzrostu kosztów transportu, paliwa, energii oraz zagospodarowania odpadów. 

W celu zapewnienia prawidłowego funkcjonowania systemu gospodarki odpadami na terenie gminy oraz 
zagwarantowania możliwości realizacji usług przez wykonawcę wyłonionego w przetargu, konieczne stało 
się dostosowanie wysokości stawek opłaty do faktycznych kosztów świadczenia usług. Nowe stawki 
pozwalają na pokrycie kosztów związanych z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych 
z nieruchomości niezamieszkałych, zgodnie z umową zawartą w następstwie postępowania przetargowego. 

Ustalenie nowych stawek jest działaniem niezbędnym dla zapewnienia stabilności systemu 
gospodarowania odpadami oraz realizacji obowiązków gminy wynikających z ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. Jednocześnie stawki podwyższone, o których mowa w uchwale, wynikają 
z obowiązku ustawowego nakładania wyższej opłaty w przypadku niewykonywania przez właściciela 
nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66036D47-4553-4415-A4CD-C19DD9133A6B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/118/2025 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


